

# ۴ نکته در مورد پاسخ سر بالای سیف به مطالبات مال باختگان موسسه کاسپین

[ad\_1]

به گزارش تراز، مشکلات بانکی چندی است که گریبان مردم و مسئولان کشور را گرفته است حضور پرتعداد موسسات مالی و بانکی که بدون ضابطه ای مشخص در سالهای قبل شروع به کار کردند و سپرده های مردم را جمع آوری کرده اند اما اکنون با وضعیت ورشکستی روبرو شده اند مردم و سپرده گذاران این موسسات را در مانده کرده است از این رو آن ها ماه هاست به دنبال بازگرداندن اندک پس انداز خود که به امید گرفتن تسهیلات در این موسسات قرار داداند اما هم اکنون اصل پول خود را هم در خطر می بینند هستند.

اما در این میان مسئولان بانک مرکزی هم در مدت اخیر تلاش هایی جهت رفع این مشکلات انجام دادند و در موسساتی چون «ثامن» توانستند با راهکار ادغام این موسسات با موسسات پرتوان اقتصادی تا حدودی آرامش را به سپرده گذاران آن بر گردانند اما سیف مدیر کل بانک مرکزی با اظهارات نسجیده خود در مورد مالباختگان موسسه کاسپین همه آن زحمت ها را بر باد داد.

سیف رئیس بانک مرکزی خطاب به مالباختگان موسسه کاسپین گفته است: «پای اشتباه خود بایستید و نباید در جایی که مجوز نداشت سپرده گذاری می کردید.» در واقع سیف مشکلات ایجاد شده برای سپرده گذاران این موسسه را تقصیر خود آن ها دانسته است که باید تاوان آن را هم بدهند. این در حالی است که در ماه های اخیر خبرهای خوش آیندی از برخی بانکها و موسسات مجوز دار نیز به گوش نمی رسد.

اما چهار نکته در مورد اظهارات رئیس بانک مرکزی قابل ذکر است

۱- این اظهارات سیف در ابتدا خود زیر مجموعه او (بانک مرکزی) را زیر سوال می برد چرا که چگونه در یک کشور با وجود نهاد مسئولی چون بانک مرکزی یک موسسه بدون مجوز شروع به فعالیت کرده و از مردم پول دریافت کرده است؟ قطعاً این کارها مخفیانه و در زیرزمین انجام نشده است و این موسسه به صورت آشکار به این اقدام دست زده

است باید از سیف پرسید بانک مرکزی چرا قصور کرده و نظارت کافی را اعمال نکرده تا جلوی بی قانونی ها را بگیرد؟

۲- فرض بگیریم این ادعای سیف درست باشد و این موسسه مجوز نداشته باشد حال که مردم در آن سپرده گذاری کردند و به مشکل خوردند سیف به عنوان مسئول این حوزه باید به مردم این جواب سر بالا را بدهد که پای اشتباه خود بایستید آیا چون مردم اشتباه کردند سیف نباید پیگیر مطالبات و حقوق از دست رفته آن ها شود؟

۳- سیف در حالی از مجوز نداشتن این موسسه حرف می زند که در سایت رسمی این موسسه ادعا شده در تاریخ ۲۷/۱۲/۹۴ با اخذ مجوز رسمی فعالیت به شماره ۳۹۰۵۳۹/۹۴ از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت رسمی خود را شروع کرده است.

بهرتر بود سیف تکلیف مردم را روشن می کرد که چگونه مردم باید به مجوز نداشتن این موسسات پی ببرند در حالی که در وبگاه رسمی خود ادعای مجوز گرفتن از بانک مرکزی را می کنند؟

۴- چه تقصیر مردم باشد یا تقصیر بانک مرکزی، این مشکل برای مردم ایجاد شده است و سیف به جای جواب سر بالا ابتدا باید تلاش کند مشکلات این سپرده گذاران را حل کند و در مرحله بعد تلاش کند با شفاف سازی قوانین و همچنین ارتباط موثر با رسانه های عمومی در جهت افزایش آگاهی های مردم در حوزه بانک و موسسات مالی مجاز قدم بردارد و جلوی تکرار چنین اتفاقاتی را بگیرد.

ad\_211

Source link